DO RIO GRA:\"DE DO SUL IPREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

LEI N9 1859 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1982.

DISPÕE SOBRE A VENDA DE UMA ÁREA DE TER-
RA DE 265,65 m2, PERTENCENTE AO PATRIMÔ-
NIO PpBLICo MUNICIPAL.

I"

ELDI JOÃO ZANELLA, Prefeito Municipal de Erechim, Esta-
do do Rio Grande do Sul,FAÇo SABER, em cumprimento ao disposto no
Artigo 60, Inciso 11 da Lei Orgânica do Município, que a cãmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguin-
te Lei:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a vender uma
2area de terra de 265,65m , ao SR. VALDIR JUSTINo SCHULTZ;

localizada no lote n9 18, Ouadra n9 205 da Rua José do
Patrocínio, nesta cidade de Erechim, com as seguintes -
confrontações:

NORTE - Com o lote n9 19, na extensão de 22,90m;

SUL - Com o lote n9 17, na extensão de 25,00m;

L E S T E - C o mos I o t e s n 9 s O 6 e 2 O, nas e x t e n sõ e s d e 5,20m
e 6,10m respectivamente.

OESTE - Com a Rua José do Patrocínio,na extensão de
11,00m.

Art. 29 - A area objeto do artigo 19, sera vendida ao preço de
CRS: 61.205,76 (sessenta e um mil, duzentos e cinco cru-
zeiros e setenta e seis centavos), para pagamento em
cinco parcelas mensais, de igual valor.

Ar t . 39 - O imóvel destina-se e s p e c i f a c erne nte a c o n s t r u c é c de 5'_:'3
casa propria, nao podendo dar-ln~ outro de5tinc,sc~ ~~
na de reverter ao Património do Município.

J

I
I
j
1

I

J

ESTADO DO RIO GR.ANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

Único Transcorridos dez anos da aquisição do terreno, cessam
as obrigações deste artigo.

Art. 49 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará
em vigor na data de sua publicaçã6.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, RS, 10 DE DEZEMBRO DE 1982.

~/\ .._é..~? ~,~Cí·
Eloi João Zanella
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Data Supra

,7
,,-lY ~') ~

/

/11 h/â/H;(l· :;~
Nar l:iÚ~o P'á I .'v

Secretári ' de Adm,,,inistração